
  

leg TE 

030 
RESOLUCION N* IG-Ca-83 00 iS 

DR, EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPASTAS DE GUAYAQUIL 

fr
 

En ejercicio de las atribuciones señalsdas por el Señor 
Superintendonta de Compañías, sezún Resolución No, 6053 del 
22 de Diciombre de 1.976; 91 

CONSIDERANDO 

QUE el 35 DE Septienbre de 1,932 ye ha otorgado ante 
el Notario 10% del Cantón Guayaquil Dr. Ovidio Correa Bus- 
tamante, la escritura pública de sunento de capital y 
reforna de estatutos de la Compañía Anónima denominada “GA 
LAPAGOS CORPORACION TURISTICA GALATOBES 5,A.", Ja misws que 
ha sido sectificada y ampliada nediante escritura pública 
otorgada ante el wismo Notario +1 39 de Noviembre de 1,982; — 

QUE los señores Alejandro Ponce Noboa y Abg, Prancisco 
Noboa López en sus Y <tivas culidades de Presidente y 
Gerente General de dicha sociedad, han preseatado con el - 
patrocinio de la Abg. Harians 3. Gallo A,, cuatro copias 
notariales de las mismas solicitando la aprobación de tales 
actos; 

QUE el Departamento de Inspección de esta Superintendon 
cla de Compafías, ha presentado los Informes Nos. 82-665-DIA 
y 32-899-DÍA del 26 de Jullo y 24 de Septieubre de 1,982, - 
que comprueban la correcta integración del aumento de capi- 
tal en los términos constantes en las indicadas escrituras; 

QUE el Ministerio de Industrias, Cowercio e Integración 
sodiante Resolución No, 0291 expedidas el 12 de Juiilo de  - 
1.979, ha autorizado al señor Kevin Michael Gordon Groestch 
de nacionalidad estadounidense para que invierta con ol ca- 
rácter de inversionista nacional; 

QUE consta de las mismas escrituras que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos de ley; y así lo confirma el 
Departanento Legal de esta Institución en su Informe No.S5C- 
5L-CA-83-008 del ú de Enero de 1,983. 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR: 4) el aumento de capital 
efectuado por la Compañía Anónima denominada “GALAPAGOS COR- 
PORACTON TURISTICA GALATOBRS S.A,” per la suma de VEINTITRES 
MILLONES DE SUCRES con el cual su capital social quedará 
elevado a la cantidad de TREINTA MIL S DE SUCRES representado 
por tres mil acciones ordinarias y nominativas de diez mil 3u 
cres cada una; y, b) la roforma de estatutos constantes en 
las indicadas escrituras, / / lo, 

k ho..



  

ES 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
r na. como .. o , . 

PE co . e dl + z 

UA ojacz de 2 

REFi Res, 1G-CA-83= LLE edo o e 

- GIA: "GALAPAGOS. CORPORAL ION, N TURISTICA. GALATQURS. S.A." 

3 

  

   NDA ' ARTICULO SEGUNDO, AR SN PEPA NIVIIA* 102 de este 
Cantón, al margen de YES e [edo dores es vworéóuras públicas 
del 15 de Septiembre y 32 de Noviembre de 1.982, tome nota 
de haber sido aprobado este aumento de capital y reforma de 
estatutos 'médiaánte' esta Resolución y siénte razón de su 
cumplimiento. EN o 

“+ 2 ¿ 
a z r. 

¿ . ¡ARTICULO TERCERO, - DISPONER E el Rogistrador Mer- 
cantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba 19s Jeferidas 
escrituras pública y esta Resolución en el Regis stro a su 
cargo, de acuerdo a los Arts.'158 y 163 dela Loy de Compañías 

Art. 3”del 12,S. No. 733, del 22 de Agosto de 1.975; y, 
Dn" Cumpla con lis demás prescstpcioñes conténtdas en la Loy 
de Registro. me A 

ARTICULO CUARTO, - — PISPONER que el Notario se e ¿este 
Cantón, tome razón del contenido de la escriture 
manda a inacribiz al margen de las matrimyá 018 otero is el      30 de 35 : -Novien a Y > qnforas 
a las, cuales sé E ADE cion le pos E ! 
parta Te vobáraiga2 la 15d ] 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que lo pubis pos fina 
sola yez, en uno de los periódicos de mpr cifedlacióh en Gua 
yaquil el extracto de las escrituras públitas delo de Sep- 
tiembre y 30 de Noviembre de 1.982 que sel 5 4480) slo por 
este Despacho con la razón de esta aproba SY 

COMUNIQUESE, - Dada y fi en la Superinten- 
dencia de Compañlas en Suayaga 1 0 ENE, 1983 

     
   

   
-. Emilio Romero Parducci 
INTENDENTE DE CONPAÑIAS 

CER=



"e Y, 

TIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

de fojas 685 a 691, número 6147 del Registro Mercantil, Libro de In= 

dustriales y anotada bejo el númera 469 del Repétkorio.- Guayaquil, 

dáce' de Enero de mí1 novecientos achente/ y reg.- El Registrador - 

AAEE ts A cr 

- AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR[ ANDRADE 

Registrador Mercantil del Guayaquil___- 

, Mercantil.- 

  

CERTIFICO< Que con fecha de hoy, se tomá nota de lo ordenado en la sn 

terior Resolución a fojas 3.62% del Regístro Mercantil, Libro de In- 

dustrisles de 1.972; 10.772 del mismo Registro de 1.976; 602 de igual 

- Ragistro de 1.977; y 692 del propio Registro de 1.983, sl margen de 

las inscripciones respectivas. Guayaquil, doce de Enero de míl no 

  

     RSS 

AB. HÉCTOR MIGUEL ALCIV NDRADE 

 


